
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “S. PERTINI” 
 

Via Rossini n°115 - 21052 BUSTO ARSIZIO 
Tel. 0331.683555 Codice VAIC858001 
E-MAIL: VAIC858001@ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

Prot. n.  2048/U                                                                        Busto Arsizio, 09/06/2021  
 
       Ai Componenti della Commissione  

 

OGGETTO: Nomina e convocazione commissione per la valutazione comparativa delle domande 
pervenute per incarico di tutor, esperto e personale di supporto. 
 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR - Asse I – Istruzione. 
Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa. Azione 10.1.1 Interventi di 
sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con disabilità e bisogni educativi 
speciali. 
Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.2 – Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo 
Avviso pubblico AOODGEFID Prot. 0009707 del 27-04-2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19. 

 
                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 

VISTI   la Nota 27 maggio 2021.AOODGCASIS 1698 – Progetto “Piano Scuola Estate” – Apprendimento e 
socialità – graduatorie definitive prot. N. AOODGEFID. 0017355.01-06-2021 – Avviso 14 maggio 
2021.AOODPPR 39 - Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa – la Nota 14 maggio 2021.AOODGRUF 
11653 – Art. 31, comma 6 del D.L.22 marzo 2021, n. 41 “c.d. decreto sostegni” – “Misure per favorire 
l’attività didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli studenti 
nell’emergenza Covid-19”.   Prime indicazioni per le istituzioni scolastiche ed educative statali – la Nota 27 
aprile 2021.AOODPIT 643 – Piano scuola estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio.           
VISTO l’art. 7, commi 6 e 6 bis del D.lgs. 165/2001, relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle PP.AA.; 
VISTO che ai sensi dell'art. 43 del D.I 129/2018, l'istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l'arricchimento dell'offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 
VISTA la delibera n.57 del 12/05/2021   del Consiglio d’Istituto di adesione al bando PON in oggetto e 
l’assunzione al bilancio; 
VISTA la delibera n. 5 del 11/05/2021 del Collegio Docenti; 
PREMESSO che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo professionale 
aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa;   



ATTESA la necessità di procedere all’individuazione di esperti, tutor e personale di supporto, con i quali 
stipulare contratti di per la realizzazione dei seguenti moduli: 
 
Per la candidatura n. 1050676 - 0009707 del 27/04/2021 
 
Moduli - 10.1.1A - Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo scolastico degli 
studenti  
Moduli - 10.2.2A -   competenze di base 
 
VISTA la nota MIUR AOODGEFID 0017355 01/06/2021 – avviso di pubblicazione delle graduatorie definitive 
CONSIDERATA la formale assunzione al Bilancio 2021 del finanziamento relativo al Progetto “Apprendimento 
e socialità” disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento prot. n. 2000 del 08/06/2021 ore 10:00. 
 
 

DISPONE 
 

Art.1 
La Commissione giudicatrice per la valutazione delle domande pervenute, per la procedura in 
premessa, è così costituita: 

•  Dott.ssa Stefania Bossi - Dirigente Scolastica (con funzione di Presidente); 

•  Cazzaro Marina - docente a tempo indeterminato (con funzione di componente  
    della Commissione Giudicatrice);  

•  Caterina Pezzimenti - DSGA) (con funzione di segretario verbalizzante); 
 

Art.2 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi 
punteggi indicati nel bando di gara prot. 1999 del 08/06/2021. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 
l’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con l’indicazione dei relativi punteggi 
complessivi. 
  Art.3 
La prima seduta della Commissione è convocata per il giorno 14/06/2021 ore 10:00. 

 

 

                                                                                                                                                  Il Dirigente scolastico 
                                                                                                                                                   (Dott.ssa Stefania Bossi) 
 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 


